

## 4 ARALIK DÜNYA MADENCİLER GÜNÜ

**Levent YENER**

MMO Sektör İzleme Komisyonu Başkanı

İzmir, İstanbul, Ankara'da kutlandı. Zonguldak, Adana, Çayırhan'da kutlanacak.

Ülkemizde, Zonguldak Maden Mektebi açıldığına gelen Belçikalı profesörlerle kutlanıldığı bilinen "4 Aralık Dünya Madenciler Günü" kutlamaları her yıl olduğu gibi bu yılda Maden Mühendisleri Odası öncülüğünde sektörde yer alan kurum ve kuruluşların desteği ile gerçekleştiriliyor.

1 Aralık 2001 de İzmir'de, 4 Aralık 2001'de İstanbul'da, 8 Aralık 2001 de Ankara'da gerçekleştirilen kutlamalar sırasında meslekte 40, 50, 60, yılını dolduran Maden Mühendislerine, Onur Belgeleeri ile birlikte madenci heykelleri ve bastonları sunuldu.

Kutlamalar 21 Aralık 2001 de Zonguldak'ta 22 Aralık 2001 de Çayırhan'da 12 Ocak 2002 de Adana'da gerçekleştirilecek.

Maden Mühendisleri Odası Zonguldak Şubesi tarafından (3-9 Aralık 2001) bir hafta süren sosyal etkinliklerin olduğu kutlamaların dışında, İstanbul'da Dünya Madenciler Günü nedeniyle Türkiye Madenciler Derneği tarafından düzenlenen "Türkiye'nin Kalkınmasında Madencilik'in Yeri ve Önemi" konulu panel 4 Aralık 2001 günü Dorint Plaza Otelinde yapıldı.

Açılış konuşmasında, madencilikten sorumlu Devlet Bakanı Edip Safder Gaydalı madencilik sektörünün geliştirilmesi ve GSMH içindeki payının yüzde 5'lere çıkarılması için 3213 sayılı Maden kanununun bazı maddeleriyle, madencilik önünde tıkanma yaratan ilgili yasa ve yönetmeliklerde değişiklikler içeren "tadil tasarısı"nın Bakanlar Kurulunda görüşülecek hale getirildiğini belirtti. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Müsteşarı Yurdakul Yiğitgüden ise Türkiye'nin

madencilik konusunda safsatadan sıyrılıp tartışmaları gerçek bilgi temelinde yürütmesi gerektiğini, Türkiye'nin maden rezervleri açısından çok zengin olmadığını, ancak çok çeşitli maden ve minerallere sahip olma avantajını kullanarak, iyi bir yatırım ve üretim politikaları uygulayarak ülke kalkınmasına daha büyük katkı sağlanabileceğini ifade etti. Mevzuat değişikliği çalışmalarına da değinen Yiğitgüden ilk önce yerli yerli girişimcinin önünün açılması gerektiğini yabancı sermayenin daha sonra geleceğini Dünya Gazetesi Genel Yayın Yönetmeni Osman Arolat'ın yönettiği panele konuşmacı olarak Türkiye Madenciler Derneği Başkanı İsmet Kasapoğlu, Maden Mühendisleri Odası Başkanı Tefik Güyagüler, Eti Holding Genel Müdürü Ziya Gözler, Türkiye Elektrik Üretim A.Ş Genel Müdür Yardımcısı Muzaffer Başaran, Türkiye Maden İş Genel Başkanı Hasan Hüseyin Kayabaşı ve DSP uşak Milletvekili Hasan Özgöbek katıldı.

İsmet Kasapoğlu panelde yaptığı konuşmada Türkiye madencilğinde devlet kuruluşlarının ağırlığının mutlaka azaltılması gerektiğini kamu kuruluşlarının yer almadığı mermer, seramik ve refrakter killer, feldspat, pomza gibi maden türlerinde özel girişimcilerin çok başarılı örnekler sergilediğini belirtti ve doğalgaz tüketiminin özendirildiği



dönemin sona ermesi ve enerji üretiminde kullanılacak yerli kömür üretiminin önündeki engellerin kaldırılması gerektiğine işaret etti.

TEÜAŞ'ın Genel Müdür Yardımcısı Muzaffer Başaran TEÜAŞ'ın Sivas Kangal, Afşin Elbistan ve Orta Anadolu Linyit İşletmeleriyle Türkiye'nin en büyük linyit üreticisi olduğunu, önümüzdeki yıllarda yatırımı devam eden, temiz kömür yakma teknolojileri uygulanan yeni projeler ile TEÜAŞ'ın sektördeki ağırlığının daha da artacağını ifade etti.

Maden İş Başkanı H. Hüseyin Kayabaşı son iki yılda sendika üyeliğinde %40 daralma yaşadıklarını, madencilikte özelleştirme uygulamalarının başarısız olduğunu, madencilikte ulusal gelişme programının olmamasının büyük handikap yarattığının altını çizdi ve madencilik için yurt kalkınmasındaki önemini vurgulayarak yeniden yapılanma için

- mevzuat değişiklikleri
- stratejik planlama hazırlanması
- enerjide linyite önem verilmesi
- altın üretiminin desteklenmesi
- demir çelikte hurda yerine yerli cevher kullanımının özendirilmesi
- altyapı teşviki
- madencilikte kayıt dışının önlenmesi

gibi bir dizi öneri sıraladı.

Oda Başkanımız Tevfik Güyagüler, Türkiye'nin maden rezervleri ile üretim, tüketim ve dış ticaret bilgilerini dünya ülkeleri ile karşılaştırmalı olarak vererek ülke sanayisinin gelişmesi için mutlaka yerli hammadde kaynaklarına öncelik verilmesini belirtti. Madencilikte kamu kuruluşlarının kapatılması, küçültülmesi veya özelleştirilmesi yerine yeniden yapılanması gerektiğini söyleyen Güyagüler, madencilikte ulusal politika stratejisi gerektiğine dikkat çekti.

Eti Holding Genel Müdürü M. Ziya Gözler ise Türkiye'nin dünya ülkeleri arasında özellikle endüstriyel hammaddeler konusunda karşılaştırmalı üstünlüğe sahip olduğunu ve bu konuda yatırımlara hız vermesi gerektiğini söyleyerek "devlet işletmeciliği kötü", "özel işletmecilik iyi" fetişizmi yaratılmasının sektöre zarar vereceğini belirtti. Özel sektörün elinde kayda değer bazı maden yatakları bulunmasına rağmen yıllardır atıl bırakıldığını ör-

nekler vererek açıklayan Gözler, özelleştirme sürecinin kamu işletmelerinin önünü tıkadığını ve teknolojik geriliğe neden olduğunu belirtti. Mevzuat değişikliğinin şart olduğunu söyleyen Gözler, sektörün gelişmesi için yerli ulusal girişimlerin önündeki engellerin kaldırılmasını istedi.

DSP uşak milletvekili Hasan Özgöbek ise Cumhuriyet'in ilk yıllarında GSMH ve ihracat içindeki payı çok yüksek olan madencilik sektörünün günümüzde %1-2 lere kadar düştüğünü, hükümetin bu sektörü desteklemek üzere bir "destek paketi" üzerinde çalıştığını, bunun ilk adımı olarak "mevzuat değişikliği" nin önümüzdeki yılın ilk aylarında Meclis'in gündemine geleceğini, bu konuda kararlı bir siyasi iradenin mevcut olduğunu ifade etti.

Panel verilen bir aradan sonra soru-cevaplarla devam etti ve beş saati aşkın bir sürede sonlandı.

Aynı günün akşamı yine aynı otelin salonlarında Odamız İstanbul Şubesi Türkiye Madenciler Derneği ve İMMİB tarafından birlikte düzenlenen "Dünya Madenciler Günü" geniş katılıma sahne oldu ve üyelerimizden meslekte 40. 50. 60. 70. Yılı dolduranlara anı plaket ve ödülleri verildi.

İstanbul'daki panelde açılış konuşması yapan Madencilikten Sorumlu Devlet Bakanı Edip Safter GAYDALI ve Enerji Tabii Kaynaklar Bakanı müsteşarı Yurdakul YİĞİTĞÜDEN Ankara'daki geceye de katılarak madencilerle, madencilik emek vermiş üyelerimizle birlikte olduklarını gösterdiler.

Edip Safter GAYDALI meslekte 40. yılını dolduran Vural SEZER'e, Yurdakul YİĞİTĞÜDEN Çetin ÇÜLTÜ'ya, TMMOB Başkanı Kaya GÜVENÇ Orhan Seyfi DİKBIYIK'a, Enerji Piyasası üst Kurulu Başkanı Yardımcısı Ali TÜRKOĞLÜ Sezai ÖZER'e, Maden Mühendisleri Odası Başkanı Tevfik GÜYAGÜLER ise Sedat İLBAŞI'ya ödülleri verdiler.

Dünya Madenciler Günü nedeniyle yayınlanan Maden Mühendisleri Odası Bayram Bülteninde yer alan Bayram Onusal Başkanı Prof.Dr. Ergin ARIOĞLUNUN ve Oda Başkanı Prof.Dr. Tevfik GÜYAGÜLER'in yazılarının yanında Bayram Başkanı Prof.Dr. İrfan BAYRAKTAR'ın "Bayram Gelmiş Neyime, Kan Damlar Yüreğime" başlıklı yazısı yeni bin yılın başında bayram gününde bize sektörün sorunlarını bir kez daha hatırlattı.

## MESLEĞİMİZDE 70 . YILINI DOLDURAN MADEN MÜHENDİSLERİ

Oda	Sicil No	Adı Soyadı			
			133	ENVER NECDET EGERAN	473 HİKMET RIZA SAYLAM
61		CEMALETTİN BAŞGÖZE	336	SITKI KOÇMAN	

## MESLEĞİMİZDE 60 . YILINI DOLDURAN MADEN MÜHENDİSLERİ

Oda	Sicil No	Adı Soyadı
	512	KAZIM GÜLER

## MESLEĞİMİZDE 50 . YILINI DOLDURAN MADEN MÜHENDİSLERİ

Oda	Sicil No	Adı Soyadı			
96		HAMDİ ÇELİK	139	ALİ ERGİN	240 İBRAHİM OZKOSE
101		NURETTİN ÇİÇEK	186	EMİN KARAGÜLLE	318 K.AMİLYÜCESÜMBÜL
123		HİLMİ DOKUZOĞLU	197	MEHMET KORFAL	415 NEZİHİ BERKKAM

## MESLEĞİMİZDE 40 . YILINI DOLDURAN MADEN MÜHENDİSLERİ

Oda	Sicil No	Adı Soyadı			
			754	YILMAZ BÜRKÜT	786 FEVZİ DEMİRBİLEK
			755	SEZAI ÖZER	788 AZİZ İŞÖZEN
727		SAMİ YÜCEİL	759	İHSAN DÖRTER	795 ORHAN DUMLU
729		ABDULLAH ÇAMLI	761	CENGİZ DEVELİOĞLU	797 İRFAN BÜK
730		ŞEVKİ TANKİŞİ	762	MUSTAFA T. YEGÜLALP	798 HİKMET TÜMBAŞ
732		AKGÜN MERTDOĞAN	763	İLYAS AÇIKEL	801 SEDAT İLBAŞI
733		MUSTAFA ACAR	766	ERDEMİR KARAKAŞ	819 ÖZER SELÇUK
735		AHMET OĞUZ EREN	767	ORHAN POLAT	820 FUAT COŞAN
739		SELÇUK TEKBAŞ	768	KENAN ERİŞ	884 B.SAMİ YANGIN
740		ATTILA YALÇIN	769	METE ÖZCAN DEMİREL	885 OSMAN KIRMACI
741		REMZİ YAMAÇ	770	İHSAN FAHRİ ÖZBİLGİN	886 HALİL NİJAT GÜRSOY
742		FAİK YAZICI	771	CEMALETTİN G. CANER	939 AVNİ GÜRSEL
743		SİNASI ESKİKAYA	774	YAVUZ UZMAN	941 MUSTAFA GÜRKAN
746		SAMİ ÖZDEMİR	775	GÜRDAL KÜLAHÇIOĞLU	942 İHSAN YÖRDEM
747		VURAL SEZER	777	DÜNDAR RENDA	946 GÜVEN DEMİRAY
749		ŞİRİN AZİM ÇAKMAK	779	GÜNER KAYAEK	970 EROL İMRE
751		MEDET ABLAK	780	KAMİL KARAGÖZ	1022 HASAN FAHRİ HAS
753		ÇETİN ÇULTU	781	ORHAN SEYFİ DİKBİYİK	1113 TUĞRUL ERKİN
			785	AYDIN EĞİLMEZ	1179 AZER ELMAS